
 

Dodatek č. 3  k nakladatelské smlouvě ze dne 21.11.2019 

 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Bratislavská 67, 602 00 Brno 

IČ: 71239812 

DIČ: CZ71239812 

Zastoupené ředitelkou PhDr. Janou Horváthovou, tel. xxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxx 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 

z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 

ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 

18/2017 ze dne 26. 10. 2017 

a 

 

Větrné mlýny, s.r.o., Dominikánská 9,  602 00 Brno, IČO 29279194,DIČ: CZ 29279194 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost je zapsána u OR při KS v Brně, pod číslem jednacím C 70485 

Zastoupené Pavlem Řehoříkem, jednatelem, tel. xxxxxxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2019   Nakladatelskou smlouvu (dále jen Smlouva), která 

byla řádně zregistrována v Registru smluv. 

 

I. 

 

Dne 21.1.2020 byl podepsán Dodatek k této Smlouvě. Tento Dodatek byl sice podepsán 

smluvními stranami, ale nebyl řádně zregistrován dle Z,č. 340/2015 Sb., - je tedy neúčinný. 

Smluvní strany  za účelem narovnání této situace sjednaly, že touto změnou nebyla  zkrácena 

práva či povinnosti některé ze smluvních stran. 

 

II. 

 

Smluvní strany za účelem narovnání této situace sjednaly dne 22.12.2020 Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě. 

 

 

 

III. 

 

Smluvní strany sjednávají tyto změny: 

 

 

V důsledku písařské chyby byl změněn Dodatkem č. 2 -  počet publikací z 500 na 650 ks. 

Správný údaj má být 500 ks – v tomto bodě je  Článek 1/odstavec 1  – změněn z 650 ks  na 

500 ks.  

mailto:ekonom@rommuz.cz


Článek 3.  se mění a doplňuje takto: 

1. Nakladatelství se zavazuje vydat celé dílo knižně a předat ho zadavateli nejpozději do  

30.6.2021. 
 

Článek 4. se mění a doplňuje takto: 

 

odstavec  1 – zvýšení ceny : 

Celková cena se zvyšuje o 140.000,- Kč , bez DPH. Cena celkem za dílo bude tedy 713.553,72 

Kč bez DPH, DPH 21% 149.846,28 Kč.  Cena s včetně DPH 863.400,-Kč 

Důvodem navýšení ceny je zvýšení počtu normostran z původních 400NS na současných 

1000NS. 

 
Ceny : 

   Kč bez DPH   Kč včetně DPH 

Redakce   53 719,01   65 000,- 

Sazba   74 380,17   90 000,- 

Grafická úprava  47 933,88   58 000,- 

Předtisková příprava 24 793,39   30 000,- 

Tisk   512 727,27   620 400,- 

CEKEM   713.553,72   863.400,- 

 

 

Odstavec 2  - termíny: 
dokončení do 

Redakce     20.12.2019 

Sazba     20.12.2019 

Grafická úprava    20.12.2019 

Předtisková příprava   30.4.2020 

Tisk     30.6.2021 

 

III. 

 

Předmět Smlouvy byl vysoutěžen dle Z.č. 134/2016 Sb.. V souladu s § 222 tohoto zákona došlo 

ke  změně závazku.  Vzhledem k tomu, že se nejedná o podstatnou změnu závazku, jedná se o 

nezbytnou změnu a tato případná změna dodavatele by nebyla možná z ekonomických a 

technických důvodů, znamenala by  výrazné navýšení nákladů.  Dále smluvní strany konstatují, 

že některé změny v podkladech pro vydání knihy nemohl zadavatel před zadáním předvídat,  

čímž došlo k   navýšení ceny, nicméně její výše  není nad zákonnou mez. Z tohoto důvodu 

sjednaly smluvní strany výše uvedené ujednání. 

 

V Brně, dne  4.6.2021 

 

 

………………………………..                                 ………………………………….. 

Pavel Řehořík, nakladatel                     PhDr. Jana Horváthová 

Větrné mlýny s.r.o.     ředitelka - Muzeum romské kultury 

 

Příloha : 

Nakladatelská smlouva ze dne 21.11.2019 

Dodatek ke Smlouvě ze dne 21.1.2020 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě ze dne  22.12.2020 


